
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Patronato de Obras e Instalaciones del Instituto Politécnico NacionalEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

209,340,841 0 0 0 209,340,841Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

180,190,840 0 0 0 180,190,840Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

29,150,001 0 0 0 29,150,001Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 11,730,496 -1,121,974 0 10,608,522Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -1,121,974 0 -1,121,974Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 11,730,496 0 0 11,730,496Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

209,340,841 11,730,496 -1,121,974 0 219,949,363Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

15,588,448 0 0 0 15,588,448Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

13,389,518 0 0 0 13,389,518Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

2,198,930 0 0 0 2,198,930Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -612,044 -1,404,855 0 -2,016,899Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -1,404,855 0 -1,404,855Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -612,044 0 0 -612,044Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

224,929,289 11,118,452 -1,404,855 0 234,642,886Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: ING. ARQ. SUYLAN WONG PEREZ
SECRETARIO EJECUTIVO

Elaboró: L.C.C. Y M. EN A. NANCY LUGO TIMOTEO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

Cuenta Pública 2016

PATRONATO DE OBRAS E INSTALACIONES DEL INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL Página 1 de 1


